
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 24 DEL 24.11.2011  
 

OGGETTO: Assestamenti di bilancio 2011. 

 

L’anno DUEMILAUNDICI, addì VENTIQUATTRO del mese di NOVEMBRE alle ore 
19.00, nella Sede Comunale; 
Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto 
Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE. 
 
All’appello risultano: 
 

 
ZANZOLA STEFANO 

 
P 

 
FIZZOTTI LUCA 

 
P 

 
COLLI ROBERTA  

 
P 

 
NODARO CLAUDIA  

 
P 

 
BUFFA MAURA   

 
P 

 
CAPUTO CARMINE  

 
P 

 
COLLESEI RITA ANNA  

 
A 

 
GUARESCHI ALBERTO 

 
P 

 
ROMANO ROBERTO  

 
P 

 
MURGIA MATTEO   

 
P 

    
PRESENTI 

 

 
9 

 
ASSENTI 

 
1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina. 
 

 

 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Udita la relazione del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 30.03.2011 
esecutiva ai sensi di legge è stato approvato il Bilancio di previsione anno 2011 e 
pluriennale 2011/2013, nonché la relazione previsionale e programmatica per il periodo 
2011/2013; 
 
Rilevato che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 27.04.2011, esecutiva 
ai sensi di  legge, si è proceduto all'approvazione del rendiconto della gestione 2010 
accertando un avanzo di amministrazione per un totale di euro € 28.905,91 (di cui fondi 
vincolati per €  14.045,25 e fondi liberi per € 14.860,66); 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27.09.2011, esecutiva ai sensi 
di legge e relativa alla salvaguardia degli Equilibri di Bilancio; 
 
Attesa ora la necessità di procedere ad un assestamento di bilancio provvedendo ad 
una operazione di riequilibrio utilizzando l'avanzo di amministrazione 2010 per € 
9.000,00 a causa di maggiori Spese correnti; 
 
Accertato quindi che la manovra di assestamento di Bilancio ammonta a complessivi € 
9.669,83; 
 
Ritenuto di dover procedere alle variazioni sopra evidenziate; 
 
Visto il parere favorevole del Revisore del Conto Dott. Daniele Fré; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE espresso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 
267/2000.  
 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

Laura Sassetti 
f.to in originale 

 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità TECNICA espresso dal Segretario 
Comunale, ai sensi dell’art. 49 comma 2 del D.Lgs. 267/2000.  
 

Il Segretario Comunale 
Ferrero dott.sa Giuseppina 

f.to in originale 
 

 

Si procede a votazione: 
PRESENTI n. 9; VOTI FAVOREVOLI n. 6; VOTI CONTRARI n. 3 (Romano Roberto, 
Guareschi Alberto, Murgia Matteo); ASTENUTI n. 0, palesemente espressi, per alzata 
di mano, dai Consiglieri presenti e votanti; 
 



 

D E L I B E R A 

 
 

1) Di procedere alle variazioni al Bilancio di previsione esercizio 2011 di cui al 
prospetto allegato alla presente deliberazione facente parte integrante e 
sostanziale della stessa; 

 
2) Di procedere all'assestamento di bilancio provvedendo ad una operazione di 

riequilibrio utilizzando le maggiori entrate per € 9.669,83; che vanno a sopperire 
al fabbisogno delle maggiori Spese correnti e di investimento; 

 
3) Di modificare, a seguito delle variazioni apportate con il presente provvedimento, 

la Relazione Previsionale e Programmatica 2011/2013 nonché il Bilancio 
Pluriennale 2011/2013, per le parti di specifica competenza, inserendo gli 
investimenti summenzionati; 

 
4) Di dare atto che a seguito di tutte le variazioni indicate con il presente 

provvedimento, il Bilancio di Previsione 2011 nonché il Bilancio Pluriennale 
2011/2013 mantengono il loro originario equilibrio, nel rispetto del disposto di cui 
all’art. 193, 1° comma del D.Lgs. 267/2000; 

 
5) Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Tesoreria Comunale. 

 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con successiva e separata votazione resa per alzata di mano da n° 9 Consiglieri 
presenti e  votanti ha dato il seguente esito: 
 
n° 6  voti favorevoli, n° 3 contrari (Romano Roberto, Guareschi Alberto, Murgia Matteo), 
n° 0 astenuti. 
 
 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, 
comma 4 del D.Lvo n. 267/2000. 
  
 



 



San Nazzaro Sesia, lì 29.11.2011                  
   
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina 
  f.to in originale     f.to in originale 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 29.11.2011 al 
15.12.2011.                                   
 
San Nazzaro Sesia, lì  
 
 Il Messo Comunale 
 PERRI Sara 

              f.to in originale 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 

 
 
 
 


